
COMUNE DI ACUTO 
(Provincia di Frosinone) 

 

DETERMINA 

DELL’UFFICIO TECNICO 
 

N° 61/UTC – 02/04/2015 
 

OGGETTO: 

Individuazione dei soggetti da invitare alla procedura negoziata ai fini 

dell’affidamento delle attività professionali relative al progetto di  

" LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DISSESTO IDROGEOLOGICO IN 

    LOCALITA’ CERCITOLE " 

   

Codice CUP  D47B14000450000                    Codice CIG   62074283A2 

 

 

L’anno duemilaquindici, il giorno due del mese di Aprile nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n° 7/2014, con il quale si conferivano le funzioni, di cui 

all’art. 107 D. Lgs.  267/00, e riconosciuta per gli effetti dello stesso articolo la propria competenza 

in merito all’oggetto; 
 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all’art. 53, primo comma, della legge 142/90 la propria 

competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

VISTO il D. Lgs. 267/00; 
 

VISTO lo statuto dell’Ente; 

 

VISTO il regolamento di contabilità; 

 

VISTO il D. Lgs. 163/2006; 

 

PREMESSO che si rende urgente ed improcrastinabile provvedere ad eseguire il consolidamento 

del dissesto idrogeologico in località Cercitole; 

 

CHE ai fini dell’inserimento nel programma triennale delle opere pubbliche 2014/2016 approvato 

con delibera consiliare n° 44 del 27/11/2014,  l’U.T.C. ha redatto uno studio di fattibilità che 

prevede un costo complessivo di € 1.762.320,72 di cui € 1.232.518,42 per lavori a base d’appalto; 

 

DATO ATTO che, per la richiesta del relativo finanziamento dell’opera si rende necessario per 

questo Comune provvedere alla redazione di apposito progetto secondo la vigente normativa in 

materia;  

 

DATO ATTO che tali attività non possono essere espletate dall’Ufficio Tecnico Comunale in virtù 

della mole pregressa di lavoro e delle specifiche e necessarie competenze in materia, per cui si 

rende necessario individuare uno o più professionisti cui affidare l’incarico tecnico di Progettazione 

Esecutiva, Coordinamento della Sicurezza in fase di Progettazione ed Esecuzione dei lavori, 

Direzione dei Lavori, Contabilità e misura; 



 

DATO ATTO che ai fini dell’affidamento dell’incarico l’ammontare presunto dell’incarico 

professionale riferito alle citate attività a base di gara è di € 91.500,00; 

 

PREMESSO CHE sono perevenute le istanze per l’affidamento dei servizi di progettazione, dei 

seguenti professionisti: 

 

1) _________________________________ 

2) _________________________________ 

3) _________________________________ 

4) _________________________________ 

5) _________________________________ 

 

VALUTATE le specifiche professionalità desunte dalla disamina dei curricula dei tecnici citati in 

premessa e rilevata la professionalità degli stessi; 

 

RITENUTO 

 di dover procedere ad invitare i suddetti n° 5 professionisti ad apposita procedura negoziata ai 

fini dell’affidamento delle attività professionali sopra richiamate; 

 

 di dover procedere a richiedere agli stessi un’offerta per le prestazioni di cui sopra; 

 

DETERMINA 
 

1. di individuare i seguenti professionisti da invitare ad apposita procedura negoziata ai fini 

dell’affidamento delle attività professionali sopra richiamate: 

 

1) _________________________________ 

2) ________________________________ 

3) ________________________________ 

4) ________________________________ 

5) _________________________________ 

 

2. di richiedere agli stessi un’offerta per l’affidamento delle prestazioni di Progettazione 

Esecutiva, Coordinamento della Sicurezza in fase di Progettazione ed Esecuzione dei lavori, 

Direzione dei Lavori, Contabilità e misura; 

 

3. L’affidamento avverrà in favore del professionista che avrà presentato l’offerta 

economicamente più conveniente; 

 

4. Di dare atto che gli oneri derivanti dall’affidamento in oggetto troveranno copertura nel 

bilancio c.a.  

 

5. di stabilire la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio del Comune. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO COMUNALE 

Geom. Alessandro Cori 

 

 


